8) Nur hat das eine oten irrthiimlich: 17. kal. Octobris.

deuten die Rechnungen das wichtige Ereigniss nicht einmal an. — Jedem Biirger von Antwerpen
gestattete der Herzog 1306 Dec. 6 wissel 2% houden te openbaere banc auch fir den Fall, dass
es sonst im Lande untersagt wiirde; die Lombarden daselbst, die schon vor 1260 nachweisbar
sind (Belg. Museum 5, 337), werden aber eingeschrinkt: sie dirfen Geld nicht theurer darleshen
dan tpond omme twee penninghe de weke ende den vremden lieden om drie penninghe, Willems

a. a. 0. n. 120. 1) 8. m. 70.
4 5*

36 1305 Sept. 7 — 1305 Okt. 2.

Ppiscatione alecium pro sarcinandis navibus suis velificantes ad arbitrium ballivo-
rum nostrorum, prout eis videbatur rationi consonum, de qualibet navi theloneum
solvere consueverint nulla certa taxatione limitata, nisi quatenus frater noster
carissimus pie memorie dominus Ericus rex Norwegie illustris ad instanciam
amicorum suorum quibusdam fecit ad tempus super hoc in certa quantitate
graciam specialem: nos tamen ad amicitiam et benevolentiam, quam scabini et
communitas Campensis nobis ostenderunt et volunt in futurum ostendere circa
nostrum et nostrorum commodum promovendum, sicut ex insinuatione discretorum
virorum Harthvici de Nagel et Jacobi filii Heynemanni nunciorum specialium et
procuratorum civitatis ejusdem intelleximus, respectum habentes ad peticionem
et instanciam eorundem nunciorum aliorumque nostrorum fidelium amicorum,
volumus communitati Campensi super hoc graciam facere specialem. Quocirca
tenore presencium concedimus ad quinque annos continuos, ut omnes et singuli
mercatores premisse civitates de Campen tempore, quo nobiscum alecia capiuntur,
ad regnum nostrum velificare volentes pro suis navibus cum alecibus sarcinandis
solvant tantummodo nomine thelonii pro qualibet lesta Norica quatuor denarios
novorum et legalium sterlingorum, ita tamen quod super numero lestarum sarci-
natarum credatur et stetur sacramento domini et gubernatoris ac duorum aliorum
virorum legalium navis ejusdem, quos thelonarius noster duxerit acceptandos,
firmiter inhibentes sub pena indignacionis nostre, ne quis a premissis mercatori-
bus, quos sub speciali protectione nostra suscipimus, presumat extorquere vel
exigere dona quecunque vel alia servicia preter thelonium supradictum. In cujus
rei testimonium presentes litteras fieri mandavimus et sigilli nostri patrocinio
communiri. Datum apud gastrum Tunsbergense, tercia feria proxima post festum
beati Jacobi apostoli, anno Domini millesimo trecentesimo quinto, anno autem
regni nostri sexto.